RESOLUÇÃO nº 001/2013-MDPT

Artigo 1º. Fica aprovada a compensação da carga horária de 60 horas (atividades complementares/programadas)
mediante a entrega, pelo mestrando na secretaria do MDPT, de cópia de artigo publicado em revista com Qualis da

área de planejamento urbano e regional/demografia, preferencialmente em periódicos B1 até A1.

SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES/PROGRAMADAS

Ao

Coordenador do Mestrado em Desenvolvimento e Planejamento Territorial

Prof. Dr. Antônio Pasqualetto

Prezado Coordenador,

Eu,_____________________________________________________________________ aluno(a)

regular do Mestrado em Desenvolvimento e Planejamento Territorial da PUC Goiás, sob

matrícula___________________________,  tendo o artigo científico intitulado_______________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

aceito/e/ou publicado pela Revista Científica__________________________________________________,

 categorizada pela área “Desenvolvimento e Planejamento Territorial” como Qualis______, conforme

documento anexo, venho respeitosamente solicitar encaminhamentos necessários a fim de que seja

registrada a carga horária pertinente a estas atividades no meu Histórico Escolar e, dessa forma, estar apto a

qualificar minha dissertação.

Goiânia_____ de  ________________ de  ________.

Respeitosamente,

_________________________________________________

Discente